2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                                                                                                                   № 283

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды «Исторические поселения и малые города»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях получения государственной поддержки проекта формирования комфортной городской среды в селе Курбе Ярославского района Ярославской области, руководствуясь Уставом Ярославского муниципального района, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды «исторические поселения и малые города» в 2025 году.
2. Организовать в период с 14.02.2025 по 28.02.2025 прием предложений от жителей по определению общественной территории на территории села Курбы Ярославского района Ярославской области в целях создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды «исторические поселения и малые города» в 2025 году.
3. Организовать прием предложений от жителей:
- в письменной форме или в форме электронного документа в Администрацию Ярославского муниципального района по адресу: 150003, г. Ярославль, ул. Зои Космодемьянской, д. 10а (каб. № 20), по адресу электронной почты: yarobl.yamr@yarregion.ru, а также в Администрацию Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района по адресу: 150553, Ярославская область, Ярославский район, с. Курба, ул. Ярославская, д.13, адрес электронной почты: ksposelenie@mail.ru.
- посредством официальных сайтов органов местного самоуправления Ярославского муниципального района (https://yamo.adm.yar.ru), а также Администрации Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://курба.рф).
4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений от жителей по определению общественной территории на Общественную комиссию, состав и порядок деятельности которой определяется постановлением Администрации Ярославского муниципального района.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Ярославского муниципального района (https://yamo.adm.yar.ru), а также Администрации Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района (https://курба.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Разместить постановление на официальных сайтах органов местного самоуправления Ярославского муниципального района (https://yamo.adm.yar.ru), а также Администрации Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района (https://курба.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                  Н.В. Золотников

[bookmark: _GoBack]

image1.png